
Týdenní plán pro 3. ročník    -    20. dubna – 24. dubna 2020 

Český 
jazyk 

Téma týdne: Vyjmenovaná slova po S a V - procvičování  
Podívej se na cvičení na této internetové adrese: http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/v1.htm, 
vyzkoušej si je. Je tam tlačítko pro kontrolu a na horní žluté liště je tlačítko na další cvičení. Jiná cvičení 
jsou v úvodní obrazovce této internetové adresy: http://www.rysava.websnadno.cz/Cesky-jazyk-
3rocnik.html 
1. Popros rodiče, aby ti vytiskli pracovní list z přílohy Karty VS po S. Kartičky podle čar rozstříhej a už 
můžete hrát. Poskládejte je na hromádku, vezmi si horní kartičku a ústně doplň i nebo y. Odpovíš-li 
správně, kartičku si ponechej. Pokud odpovíš špatně, dej ji do spodu hromádky. Vyhrává ten, kdo 
nasbíral nejvíc kartiček. Varianta: 1. Tvoř věty na slova na kartičkách. 2. Určuj slovní druhy. 
2. Napiš si s rodiči diktát na některé cvičení z učebnice str. 83 
3. Do sešitu udělej cvičení z učebnice: 84/4,5,6, 
4. Pracuj v PS: 22/2, 23/1, 24/1,2, (horní) 
Sloh: Dopis Napiš dopis na list papíru A4, který bude pro pana učitele. Napiš několik vět o tom, jak se 
doma učíš, kdo ti nejvíc pomáhá s učením, s čím si nejraději hraješ, jak trávíš volný čas, co ti nejvíc chybí 
a na co se nejvíc těšíš, až skončí „domácí vězení“. 

Čtení/psa
ní 

Téma týdne: Voda, vodníci a rybáři 
Čítanka str. 126 báseň – Rybář – vymysli a napiš do sešitu podobnou báseň o rybářích (stačí 4 verše). – 
Kde je voda doma – přečti si báseň o vodě a udělej test v modrém rámečku pod básní (ústně). 
Čítanka str. 128 – 131 - Rybářská pohádka – postupně si přečti celou pohádku a povyprávěj rodičům, o 
čem byla. 

Matemati
ka  

Téma týdne: Násobení trojmístného (trojciferného) čísla – písemné násobení 
Úloha pro chytré hlavičky: Sestry Jana a Eva mají dohromady 27 roků. Eva je dvakrát starší než Jana. 
Kolik roků je každé z nich? 
Učebnice: Nové učivo str. 68 oranžový rámeček – vysvětlení postupu při písemném násobení, 68/1 do 
sešitu, tři příklady pro kontrolu vypočítej indickým násobením do čtverečkovaného sešitu.  
68/4 slovní úlohu počítej písemným násobením. 
Pracovní sešit: 10/2 (výstaviště – připomínka: První a poslední číslo musí být vždy na kraji výstaviště.) 
11/1 
Geometrie: UČ 64/1 Postav si z kostek stejné kvádry jako na obrázku. Do sešitu udělej jenom cvičení c). 

Já a můj 
svět 

Téma týdne: Chráníme si své zdraví 
Učebnice: 72 – 74 přečti si všechny odstavce: V lese, Ve městě, Nebezpečný cizí člověk, Cizí zvířata, 
lékárnička, U vody 
Do sešitu si udělej tabulku a doplň vždy jednu zásadu ochrany zdraví v daném prostředí. 

Prostředí Zásada ochrany zdraví 

v lese  

ve městě  

nebezpečný člověk  

cizí zvířata  

lékárnička  

u vody  

PS: str. 64 pracuj podle zadání 
Podívej se na toto cvičení, zkus si ho udělat (opět na žluté liště nahoře je tlačítko pro další cvičení): 
http://rysava.websnadno.cz/prvouka_1.roc/uraz1.htm 
http://rysava.websnadno.cz/prvouka_3.roc/clovek_zdravi1.htm 

Angličtina Téma: Zakončení Lekce 8: Superstar clothes 
  
1) Zazpívej si 
písničku: https://www.youtube.com/watch?v=LV3RIUysUCA&list=PL9Ph6IEGZa8YUHD9qEm_vy20vem
mjtCWf&index=7 
 
2) A teď odpověz podle pravdy, co vše máš a nemáš ve svém šatníku: PS 41/6. 
Poté nakresli a popiš své oblíbené oblečení: PS 41/7  
Pošli ke kontrole. 

http://rysava.websnadno.cz/ceskyjazyk_3.roc/v1.htm
http://www.rysava.websnadno.cz/Cesky-jazyk-3rocnik.html
http://www.rysava.websnadno.cz/Cesky-jazyk-3rocnik.html
http://rysava.websnadno.cz/prvouka_1.roc/uraz1.htm
http://rysava.websnadno.cz/prvouka_3.roc/clovek_zdravi1.htm
https://www.youtube.com/watch?v=LV3RIUysUCA&list=PL9Ph6IEGZa8YUHD9qEm_vy20vemmjtCWf&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=LV3RIUysUCA&list=PL9Ph6IEGZa8YUHD9qEm_vy20vemmjtCWf&index=7


 
3) Doplň si online cvičení v https://www.liveworksheets.com/workbooks/ 

 

https://www.liveworksheets.com/workbooks/

